Проект

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –  ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

РЕШЕНИЕ
О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Шугур

«О бюджете муниципального образования сельского поселения Шугур на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
Рассмотрев проект бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур (далее- бюджет сельского поселения)  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов,  предоставленный  главным специалистом по учету и отчетности администрации сельского поселения Шугур,  руководствуясь статьей 42 устава сельского поселения Шугур, Совет   депутатов сельского  поселения Шугур   решил:
1. Одобрить проект  бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годов (проект Решения прилагается, приложение 1).
2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Шугур публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов на   « 29» ноября   2013 года в муниципальном учреждении «Сельский Дом культуры» в 14.00 часов.
3. Утвердить состав оргкомитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 2.
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета депутатов сельского поселения Шугур, главного специалиста по учету и отчетности администрации сельского поселения Шугур.
5. Решение о проекте решения Совета депутатов сельского поселения Шугур «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шугур на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» с приложениями опубликовать в газете «Кондинский вестник» и вступает в силу с момента опубликования.
Глава поселения

                    Р.В.Бринстер

д.Шугур

от «___»  _____________  2013 года

№

Приложение 1

к решению Совета депутатов

от  .                         г____ №_
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О бюджете  сельского  поселения Шугур

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Рассмотрев бюджет  сельского поселения Шугур (далее – бюджет поселения) на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов,   Совет депутатов сельского поселения Шугур  решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2014 год:

          прогнозируемый общий объем доходов в сумме 16 852,7  тыс.рублей;

          общий объем расходов в сумме 16 852,7 тыс.рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение на 1 января 2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2015 и 2016 годов:

 прогнозируемый общий объем доходов

 на 2015 год в сумме  17 672,2 тыс. рублей,

 на 2016 год в сумме  18 514,6 тыс. рублей;

 общий объем расходов

 на 2015 год в сумме 17 672,2 тыс. рублей, в т.ч.условно утвержденные расходы в сумме 421,3 тыс.рублей;
 на 2016 год в сумме 18 514,6  тыс. рублей, в т.ч. условно утвержденные расходы в сумме 842,6 тыс.рублей.

верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга сельского поселения на 2015 год в сумме 0,0 тыс. рублей  и на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

  3.Направить на покрытие дефицита (профицита) бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов поступления из источников внутреннего финансирования согласно приложения 6 к настоящему решению.
4..В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учесть, что доходы бюджета поселения формируются в соответствии с бюджетным законодательством, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах РФ, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, нормативно- правовыми актами Совета депутатов сельского поселения Шугур.
5.Утвердить объем доходов бюджета поселения по основным источникам на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

6.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

7.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

8.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, поступающих в бюджет поселения, администрирование которых, осуществляют органы исполнительной власти Российской Федерации, согласно приложения 4 к настоящему решению и перечень главных администраторов доходов бюджета поселения,  поступающих в бюджет поселения, администрирование которых осуществляют органы исполнительной власти муниципального района, согласно приложения 5 к настоящему решению.

8.Установить, что в случае изменения в 2014 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения  при определении принципов назначения, структур кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджета поселения и кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения внесение изменений в утвержденный перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур и перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур, а так же в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета поселения или кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения осуществляется нормативным правовым актом Администрации сельского  поселения Шугур (далее – Администрация сельского поселения Шугур, финансовый орган).

Главные администраторы доходов бюджета поселения осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью поступления доходов, подлежащих зачислению в бюджет поселения, также производят взыскание задолженности и принимают решения о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней, штрафов по ним в соответствии с порядком документооборота по начислению, учету и возврату платежей.

Уполномоченным органом по электронному взаимодействию между Управлением федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и главными администраторами доходов бюджета поселения является Администрация сельского поселения Шугур.

9.Утвердить, что в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения:

На 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 гг. согласно приложения 7 к настоящему решению.

10.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения в ведомственной структуре расходов:

            на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 гг. согласно  приложения 8 к настоящему решению.

11.Финансовый орган в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2014 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, по следующим основаниям:

       перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями      средств на финансовое обеспечение передаваемых учреждений, мероприятий и видов расходов;

     перераспределение между главными распорядителями средств бюджета сельского

 поселения образовавшейся в ходе исполнения бюджета сельского поселения экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в пределах годового объема бюджетных ассигнований в целом по бюджету сельского поселения;

     перераспределение объемов финансирования в разрезе отдельных мероприятий целевых программ сельского поселения, принятых решениями Совета депутатов сельского поселения Шугур;

уменьшение ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению;
изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета сельского поселения без изменения целевого направления средств.
Утвердить распределение межбюджетных трансфертов предусмотренных к распределению бюджету муниципального образования Кондинский район из бюджета сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

на 2014 год в сумме 0 тыс.рублей; согласно приложению 9 к настоящему решению;

13. Распределение межбюджетных трансфертов осуществляется на основании статьи 9 Бюджетного кодекса РФ и в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2008 года № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с учетом изменений).
14. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, иные межбюджетные трансферты, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном Администрацией сельского поселения Шугур.
15.Установить, что при поступлении доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в текущем финансовом году в объемах, сверх утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Шугур о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период, Администрация сельского поселения Шугур вправе уточнять бюджетные ассигнования на сумму дополнительно поступивших средств.
16. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение главных распорядителей средств бюджета сельского поселения и казенных учреждений сельского поселения Шугур в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, учитываются на лицевых счетах, открытым им в Администрации сельского поселения Шугур в порядке, установленном Администрацией сельского поселения Шугур.
17.Установить, что нормативные правовые акты сельского поселения Шугур, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения Шугур на 2014 год, а также сокращающие доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета сельского поселения на 2014 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
18. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета сельского поселения в 2013 году в первоочередном порядке подлежат финансированию социально значимые расходы, связанные с:

оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда;

оплатой коммунальных услуг;

оплатой услуг связи;

16. Перечень и коды целевых статей и видов расходов бюджета сельского поселения, утвержденные в составе ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения пунктом 10 настоящего решения, могут применяться к утвержденным показателям расходов на плановый период 2015 и 2016 годов в случае преемственности кодов классификации расходов бюджета сельского поселения.

17.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Кондинский вестник».
Глава поселения

                              Р.В.Бринстер

д.Шугур
от «___» ___________  2013 года

№__
        Приложение 2
к решению Совета депутатов
                  от               2013 г  №___
СОСТАВ

Оргкомитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016  гг.
1. Р.В.Бринстер – глава сельского поселения Шугур, председатель публичных слушаний;

2. Н.П.Белинская – председатель планово-бюджетной комиссии Совета депутатов сельского поселения Шугур;

3. И.Д.Тарасов – экономист администрации сельского поселения Шугур